



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município e Equipe de Apoio, instituídos pela Portaria Nº. 2686/2013, torna público o resultado do julgamento do certame licitatório **Pregão Presencial 036/2014** (referente à **Aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização para as Escolas da Rede Municipal de Ensino**). Feito o julgamento, a Comissão de Licitações chegou ao seguinte resultado:

BR MATERIAIS DE LIMPEZA **Razão Social:** BR Materiais de Limpeza Ltda. **CNPJ:** 07.566.796/0001-93
Endereço: Rua Affonso Daudt, 284 – Petrópolis – Novo Hamburgo/RS

Item	Un	Qtd	Especificação	Unit. R\$	Total R\$
01	L	495	Água Sanitária Desinfetante - Com indicação no rótulo para a finalidade de desinfecção de alimentos, sem perfume.	5,00	2.475,00
05	Un.	477	Detergente Líquido, lava louça, 500ml.	1,41	672,57
06	Un	206	Espanja de Limpeza dupla face, uma face macia e outra áspera, espuma/fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral.	0,67	4,02
07	Un	11	Filtro para café nº102	3,30	36,30
08	Un	11	Filtro para café nº102	3,30	36,30
09	Un	24	Isqueiros grandes, com selo holográfico do INMETRO	3,69	88,56
10	Par	08	Luvas de látex forrada para limpeza, tamanho médio com certificado de aprovação ISSO 9001	3,00	24,00
11	Par	198	Luvas de látex forrada para limpeza, tamanho pequeno com certificado de aprovação ISSO 9001	3,00	594,00
12	RI	1296	Papel Higiénico branco, não reciclado, rolo com 60 metros, 10 cm de largura, a embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	1,35	1.749,00
13	Un	60	Sabão em Barra de Glicerina- 200 gramas, embalado em saco plástico, EB 5654 da ABNT, contendo 05 unidades	1,85	111,00
14	Kg	131	Sabão em pó, 1kg., Composição: tensoativo, coadjuvante, corantes, carga, e perfume.	4,32	562,92
15	Un	56	Sabonete em barra, suave, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem de 90 gramas	0,82	45,92
16	Un.	293	Saco Branco Alvejado	2,21	647,53
17	Un.	45	Saponáceo em Pó - 300 gramas.	1,76	79,20
18	Pc.	323	Saco para lixo – pacote com 10 unidades. Cor preta, polietileno, capacidade: 50 litros.	1,62	523,26
19	Pc.	290	Saco para lixo – pacote com 05 unidades. Cor preta, polietileno, capacidade: 100 litros.	1,33	385,70
20	Un.	09	Vassoura para vaso sanitário, com cabo plástico.	4,95	44,55
21	Un.	500	Touca descartável sanfonada branca, com elástico na volta, material não tecido (TNT), hipoalérgica.	0,11	55,00

Totalizando **R\$ 8.138,43**

ACADÊMICA SUPRIMENTOS **Razão Social:** Marcos Hallal dos Anjos **CNPJ:** 90.489.196/0001-12
Endereço: Rua Senador Mendonça, 264 – Pelotas/RS

Item	Um	Qtd	Especificação	Unit. R\$	Total R\$
02	L	117	Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza em geral, teor alcoólico 92,8° INPM	7,01	820,17
03	Un.	432	Cera Líquida Incolor/Amarela/Vermelha– Auto brilho, incolor, embalagem com 750 ml.	7,18	3.101,76
04	Un.	320	Desinfetante Sanitário 2 Litros	4,65	1.488,00

Totalizando **R\$ 5.409,93**

Maiores Informações através do telefone (53) 3248-3500, Ramal 216 ou pelo e-mail: licitacoes@pinheiromachado.rs.gov.br.

Pinheiro Machado - RS, 03 de novembro de 2014.